
12 listopada 2013

Dzień Niepodległości

   Mieszkańcy gminy Maciejowice świętowanie Dnia Niepodległości rozpoczęli od uroczystej Mszy Świętej w intencji
Ojczyzny w Kościele parafialnym pod wezwaniem NMP.

   Mszę Świętą odprawił ks. Marcin Cierżyk, który podczas homilii nawiązał do patriotyzmu i znaczenia tego święta w
świadomości nas – Polaków.
   W uroczystościach udział wzięli Wójt Gminy Maciejowice Pan Sylwester Dymiński wraz z małżonką, Z-ca Wójta
Gminy Pan Ryszard Brodziak, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Łoskot, Radni Rady Powiatu i Rady Gminy,
pracownicy Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki, delegacje
ze szkół, zakładów pracy oraz mieszkańcy gminy.
   Nie zabrakło pocztów sztandarowych: Ochotniczej Straży Pożarnej, Publicznego Gimnazjum im. Ks. Grzegorza
Piramowicza, Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki z Maciejowic oraz  Stowarzyszenia I pułku
Strzelców Konnych im. Cesarza Napoleona.
Po Mszy Św. głos zabrał Wójt Gminy, który mówił o tym jak radosne dla naszych przodków  i radosne dla nas –
potomków tych, którzy o tę wolność walczyli i którzy ja odzyskali 95 lat temu – jest to święto.

„Niełatwo było znosić upokorzenia, które zgotowali nam zaborcy.
Niełatwo było wciąż, przez 123 lata żyć jedynie nadzieją, że nadejdzie moment odrodzenia i wolności.
Niełatwo było pod zaborami krzewić polską kulturę, tradycję, język i religię.
Niełatwo było opuszczać bliskich wiedząc, ze to być może ostatnie pożegnanie.
Niełatwo było być Polakiem…

Dlatego parafrazując słowa Wincentego Witosa,
Powinniśmy dziś podziękować tym, którzy:

Kiedy nie było Polski – dążyli do niej
A kiedy przyszła – pracowali dla niej
A gdy była w potrzebie – bronili jej.” – podkreślił włodarz gminy.

   Następnie delegacje złożyły kwiaty na grobie żołnierzy WP poległych podczas wojny polsko-bolszewickiej w 1920
roku znajdującego się przy dzwonnicy obok Kościoła.



   Gminny Ośrodek Kultury w tym dniu udostępnił bezpłatnie zwiedzanie Muzeum im. Tadeusza
Kościuszki oraz zorganizował wystawę militariów pt. „Tym walczono o niepodległość”.
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